
d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. 145 de 20/12/01.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado sin Publicidad (en base art. 141.a)
del T.R.L.C.AP.)

c) Forma:

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

157.054,45 euros l.V.A. incluido.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 27 de marzo de 2002.

b) Contratista: SENPA, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe adjudicación: 157.000,00 euros l.V.A. incluido.

Mérida, a 12 de julio de 2002. El Secretario General, P.O. de
26/07/99, PEDRO BARQUERO MORENO.

CONSEJERÍA DE CULTURA

RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2002, de la
Secretaría General, por la que se declara
desierto el concurso para la ejecución de las
obras de restauración Puente Viejo de
Palomas.

Anunciado concurso, mediante Resolución de 31 de mayo de
2002, para licitación de las obras de Restauración Puente Viejo
de Palomas, publicado en el D.O.E. nº 66 de 8 de junio de
2002, esta Consejería, en uso de las atribuciones que tiene
conferidas, al no haberse presentado licitadores a las obras
referenciadas, lo que se desprende del Certificado emitido por
la Encargada del Registro de la Consejería de Cultura, Resuelve
Declarar Desierto el concurso, de acuerdo con el articulo 88.2
de la Ley 13/1995 de 18 de mayo de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas.

Mérida, a 10 de julio de 2002. El Secretario General, P.O.
29/07/99, AGUSTÍN SÁNCHEZ MORUNO.

CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y 
TURISMO

RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2002, de la
Secretaría General, por la que se hace
pública la adjudicación del suministro de
“Reedición de material de promoción
turística en Castellano”.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Turismo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.

c) Número de expediente: SUM2002051.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Reedición de material de promoción
turística en Castellano de la Dirección General de Turismo.

c) Lotes: No.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: D.O.E. nº 43, de 16 de abril de 2002.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 240.404 euros.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 15 de julio de 2002.

b) Contratista: Muñoz Varona, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 189.480 euros.

Mérida, a 15 de julio de 2002. El Secretario General, P.D. (Orden
30-07-99), LUIS ARJONA SOLÍS.

9666 25 Julio 2002 D.O.E.—Número 86


